P r o d u c t I n n o v a t i o n F r o m
Мощные операционные усилители•
ШИМ усилители•
Прецизионные усилители•
P r o d u c t I n n o v a t i o n F r o m
202
Cirrus Logic (Apex Microtechnology)
Основанная в 1980 году, компания Apex

206
Типовые схемы применения
Расшифровка обозначений:
Vss 	 - Напряжение источника питания;•
Iout con. - Постоянный выходной ток;•
Vdrop	 - Напряжение насыщения при максимальном токе •
(или падение напряжения);
Iq	 - Ток покоя;•
Fsw	 - частота коммутации•
P•	 DIS	 - Максимальная мощность рассеяния.
Наиме-
нование
Vss
min,
В
Vss
max,
В
Iout
con.
max,
А
Vdrop,
В
Iq
max,
мА
Fsw,
кГц
PDIS, Вт Корпус
Оцено-
чная
плата
Огра-
ничен.
тока
Тепло-
вая
защита
Терми-
ческая
прокладка
Гнездо
Конта-
кты
Вых.
Каскад
MSA240KC 3 100 20 5 78 50 250 KC EK56 Adjust -     MS11 мост
MSA260KC 3 450 20 4 20 50 250 KC EK56 Adjust -     MS11 мост
SA01 16 100 20 8,8 78 42 185 DE EK01 Adjust + TW10   MS04 мост
SA03 16 100 30 8,4 73 22,5 300 CR EK03 Adjust + TW05 MS05 MS04 мост
SA07  5 40 5 4,8 90 500 80 EL  EK07  Adjust  +  TW09  MS06   мост
SA08 16 450 20 5,3 90 22,5 250 CR EK15 Adjust + TW05 MS05 MS04 мост
SA12 16 200 15 10,5 200 200 250 CR EK17 Adjust + TW05 MS05 MS04 мост
SA305 12 60 5 5 35 300 130 EX EK62 None + TW12   MS11 3 полу-моста
SA50 0,1 80 5 4,4 18 45 120 CE EK-SA50 None - TW03 MS03 MS02 мост
SA56 12 60 5 5 15 500 80 EX EK22 Adjust + TW12   MS11 мост
SA60 0,1 80 10 7,9 12 250 140 DP EK06 None - TW07 MS06  мост
ШИМ-усилители – парметрическая таблица
ШИМ-усилитель SA07
ШИМ-усилитель SA01
Бескорпусные усилители выпускаются с целью
снижения стоимости продукции. В целом общее
снижение стоимости достигает 75% по сравнению
с гибридными компонентами. Бескорпусные
усилители также производятся двух типов линейные
(операционные) и ключевые (ШИМ-усилители).
Обозначения бескорпусных усилителей начинается
с буквы M, например MSA240KC.
Конструкция бескорпусного и
гибридного усилителей
Бескорпусные усилители
P r o d u c t I n n o v a t i o n F r o m